
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

83/2023

10/07/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Tomada de preços
6/2023 - TP
83/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA Execução da obra e desenvolvimento do
projeto completo de uma residência de padrão misto (alvenaria e madeira), com área
de até 57,00 m7, seguindo ao disposto nos itens subsequentes. CONFORME TERMO
DE REFERENCIA ANEXO AO PROCESSO.

Participante: RTM CONSTRUCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 execução de 1 (uma) unidade habitacional (residência), padrão

popular, situada no terreno de Matricula n° 887 na Rua Albino
Gomercindo Potrich, Bairro Baía Alta, Ponte Serrada/SC. A obra será
composta por 1 unidade, compreendendo: sala, cozinha, banheiro,
dois dormitórios, lavanderia e varanda, totalizando uma área
edificada de aproximadamente 57,00 m7, devendo atender aos
dispostos na NBR 15.575 e demais normativos. CONFORME TERMO
DE REFERENCIA ANEXO AO PROCESSO. - execução de 1 (uma)
unidade habitacional (residência), padrão popular, situada no
terreno de Matricula n° 887 na Rua Albino Gomercindo Potrich,
Bairro Baía Alta, Ponte Serrada/SC. A obra será composta por 1
unidade, compreendendo: sala, cozinha, banheiro, dois dormitórios,
lavanderia e varanda, totalizando uma área edificada de
aproximadamente 57,00 m7, devendo atender aos dispostos na
NBR 15.575 e demais normativos. CONFORME TERMO DE
REFERENCIA ANEXO AO PROCESSO.

1,000 UND 89.000,00 89.000,00

Marca:
Total do Participante: 89.000,00

Total Geral: 89.000,00

OBRAS DE INFRAESTRUTURA RURAL 08.001.20.606.2001.1013.4.4.90.00.00 R$ 80.000,00
AMORTIZAÇÃO DE PRECATÓRIOS 09.001.28.843.2800.2063.3.3.90.00.00 R$ 18.000,00
OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA 07.001.15.451.1501.1009.4.4.90.00.00 R$ 11.900,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

04 de Setembro de 2023Ponte Serrada,


		2023-09-05T08:28:03-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




